
 

CITTÀ DI OMEGNA 
PROVINCIA DEL VERBANO - CUSIO - OSSOLA 

CORPO  POLIZIA  LOCALE 
Via De Angeli, 109   CAP 28887  -  OMEGNA  (VB)  - Telefono: 0323-868491   
e-mail: pm@comune.omegna.vb.it  - PEC: polizialocale.omegna@legalmail.it  

OD-2024-00229-00220.Doc  Pagina 1 di 2 

Ordinanza  n. 229 
 
 

I L    C O M A N D A N T E 
Vista l’istanza presentata in data 19.06.2024 - prot. n° 0018064 - dalla ditta VAIMOO 
S.r.l., in istanza meglio generalizzata, con la quale richiede l’istituzione del divieto di sosta con 
rimozione forzata dei veicoli dal 01 al 05 luglio 2024, nella fascia oraria 07:00 - 17:00, nelle 
seguenti località: 

 via XI Settembre - area di sosta liceo P. Gobetti insistente verso la biblioteca; 
 parco Maulini - area sottostante la scalinata che collega l’area Forum con la via XI 

Settembre; 
 piazza F.M. Beltrami - fronte civici 31/32; 
 piazza Martiri della Libertà - prossimità ingresso posteggio; 
 via Vaemenia - prossimità ingresso stazione ferroviaria; 
 lungolago Gramsci - prossimità dell’accesso ai pontili a sud; 
 via Pascoli - margine sinistro della rotatoria, fuori dalla carreggiata, al confine con la 

proprietà del civico 86; 
per realizzazione stazioni di bike sharing e posa relativa segnaletica; 
Vista l’ordinanza n. 217 del 21.06.2024; 
Viste le condizioni metereologiche avverse del periodo indicato per l’effettuazione dei lavori e 
l’impossibilità di portarli a termini nei tempi previsti; 
Vista la richiesta di proroga data di fine lavori, pervenuta in data 01.07.2024 ns. prot. n. 0019214; 
A tutela della pubblica incolumità e per consentire l’effettuazione dei lavori narrati; 
Visto l’art. 7 del Decreto lgs. n. 285/92; 
Visto il D.P.R. n. 495/92 “Regolamento di Esecuzione e Attuazione del nuovo C.d.S.”; 
Visto il D.M. del 10/07/2002 “Disciplinare tecnico relativo a schemi segnaletici, differenziati per 
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale di delimitazione del centro abitato, n. 401/93; 

 O R D I N A 
La proroga dell’Ordinanza n. 217 del 21.06.2024 con istituzione del DIVIETO DI SOSTA CON 
RIMOZIONE FORZATA DEI VEICOLI, nella fascia oraria 07:00 - 17:00 sino a termine lavori 
previsto in data 12 luglio 2024, nelle seguenti date e località: 

 via XI Settembre - area di sosta liceo P. Gobetti insistente verso la biblioteca; 
 parco Maulini - area sottostante la scalinata che collega l’area Forum con la via XI 

Settembre; 
 piazza F.M. Beltrami - fronte civici 31/32; 
 piazza Martiri della Libertà - prossimità ingresso posteggio; 
 via Vaemenia - prossimità ingresso stazione ferroviaria; 
 lungolago Gramsci - prossimità dell’accesso ai pontili a sud; 
 via Pascoli - margine sinistro della rotatoria, fuori dalla carreggiata, al confine con la 

proprietà del civico 86; 
per l’esecuzione di quanto in premessa narrato. Si AUTORIZZA, altresì, la sosta dei veicoli 
impiegati in dette lavorazioni. 

 
Il richiedente e/o la ditta esecutrice sono tenuti a: 
 permettere il transito ai residenti con possibilità di accesso alle rimesse auto private; 
 garantire il transito ai mezzi di soccorso ed emergenza in caso di necessità; 
 rendere note le misure stabilite dal presente provvedimento mediante l’installazione della 

segnaletica stradale di preavviso e di prescrizione, durante l’intero corso dei lavori, secondo le 
prescrizioni del vigente Codice della Strada e del relativo Regolamento di Esecuzione; 

 completamento dei lavori di provvedere al ripristino in modo adeguato della sede stradale, se 
manomessa e/o imbrattata a seguito dei medesimi o della posa di idonea segnaletica stradale di 

%5CServerutpm_dacquino$Miei%2520documentiSalvatiRicorsi2012pm@comune.omegna.vb.it
mailto:polizialocale.omegna@legalmail.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di 
Omegna.  Responsabile Procedimento: Possi Andrea  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineod-2024-00229-00220.doc * 

Pagina 2 di 2 

 

pericolo e/o di limitazione, atta a segnalare in modo tempestivo ed inequivocabile, gli eventuali 
pericoli occorrenti alla circolazione veicolare e pedonale che dovessero presentarsi a causa degli 
interventi posti in essere e sino al perdurare degli stessi. 

 esibire la presente autorizzazione su richiesta agli operatori addetti al controllo, che potranno, anche 
verbalmente, sospenderla per sopraggiunti motivi ed esigenze di viabilità e/o pubblica necessità; 

                                                                              
DEVE RITENERSI SOSPESA OGNI PRECEDENTE DISPOSIZIONE IN CONTRASTO CON QUANTO PRESCRITTO 
NEL PRESENTE PROVVEDIMENTO. IL PRESENTE ATTO NON COSTITUISCE TITOLO ALL’OCCUPAZIONE DEL 
SUOLO SENZA PREVENTIVA AUTORIZZAZIONE DEGLI UFFICI LAVORI PUBBLICI E/O ATTIVITA’ PRODUTTIVE. 
 

Alla Polizia Locale spetterà, unitamente alle Forze di Polizia, farne osservare il dispositivo. 
 

A norma dell'art. 3 c. 4° della Legge n° 241/1990 si informa che, avverso la presente ordinanza ed in applicazione 
delle Leggi n° 1034/1971 e n° 205/2000, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, per incompetenza, per 
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione dell’atto, rivolgendosi al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Piemonte oppure, in alternativa, presentando ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione dell’atto, da proporsi con le forme di cui al D.P.R. n° 
1199/1974. 
 

Omegna, 03 luglio 2024 
IL COMANDANTE 
dr. Andrea Possi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  
D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce  

il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Responsabile immissione dati:  Possi Andrea 
Responsabile del procedimento / Organo competente all’adozione del provvedimento finale: dr. Andrea Possi 


